Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1»

(МБОУ ЦО № 1)
ПРИКАЗ
	26.10.2023
	№ 605

г. Энск
О делегировании полномочий директора
в части наложения дисциплинарных взысканий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наделить специалиста по кадрам Карпову О.М. правом на осуществление контроля за соблюдением работниками МБОУ ЦО №1 дисциплины труда, локальных нормативных актов, приказов (распоряжений) директора МБОУ ЦО № 1 с 27.10.2023 г.
2. С целью исполнения делегированных полномочий предоставить специалисту по кадрам Карповой О.М. право применения дисциплинарных взысканий к работникам МБОУ ЦО №1 в виде замечаний и выговоров, за исключением применения дисциплинарного взыскания в виде увольнения.
3. Предоставить специалисту по кадрам Карповой О.М.  право подписи документов, касающихся применения мер дисциплинарного взыскания, в том числе приказов, распоряжений, положений, запросов, актов и иных документов, связанных с исполнением делегированных настоящим приказом полномочий.
4. Бухгалтеру Орангутановой К.Н. производить оплату труда работнику Карповой О.М. с учетом дополнительного соглашения от 26.10.2023 № 3 к трудовому договору от 20.05.2013 № 11.
5. Секретарю Луневой О.Ю. в срок до 30.10.2023 довести настоящий приказ до сведения работников, в нем указанных, под подпись.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор
	Иванова
	И.Е. Иванова

С приказом ознакомлены:
	Специалист по кадрам

	Карпова

26.10.2023

	О.М. Карпова

	<...>

	В дело № 01-15 за 2023 год

Секретарь

Лунева

30.11.2023